
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI
PARONA E LA COOPERATIVA COME NOI A.R.L.
PER L'UTILIZZO DI PRESTAZIONI DI
ACCOGLIENZA PRESSO IL SERVIZIO
SPERIMENTALE DI SOSTEGNO ALLA VITA
INDIPENDENTE E LA CONVIVENZA ASSISTITA IN
APPARTAMENTO "A CASA MIA".
APPROVAZIONE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  quattro del mese di marzo alle ore 12:30, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 17

Data 04-03-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 17
ASSESSORATO PROPONENTE:

PROBLEMI SOCIALI/LAVORO/SANITÀ
ASSESSORE: Camera Alessandro

OGGETTO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PARONA E LA COOPERATIVA
COME NOI A.R.L. PER L'UTILIZZO DI PRESTAZIONI DI ACCOGLIENZA
PRESSO IL SERVIZIO SPERIMENTALE DI SOSTEGNO ALLA VITA
INDIPENDENTE E LA CONVIVENZA ASSISTITA IN APPARTAMENTO "A CASA
MIA". APPROVAZIONE.

LA G I U N T A C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;

PRESO ATTO che ai fini di disciplinare  i rapporti tra le parti è necessario addivenire alla
approvazione di una convenzione tra il comune di Parona e la Cooperativa COME NOI a.r.l.
per l’utilizzo di prestazioni di accoglienza presso il Servizio sperimentale di sostegno alla vita
indipendente e convivenza assistita in appartamento “A casa MIA” attivato ai sensi del titolo
5 del decreto del Direttore regionale - Direzione generale Famiglia, conciliazione,
integrazione e solidarietà sociale  –Regione Lombardia - 15 febbraio 2010 n. 1254;

VISTO il testo di convenzione composto di 15 articoli e allegato alla presente quale sua parte
integrante e sostanziale;

VISTO il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa del
Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE il testo di convenzione tra il comune di Parona e la Cooperativa
COME NOI a.r.l. per l’utilizzo di prestazioni di accoglienza presso il servizio
sperimentale di sostegno alla vita indipendente e convivenza assistita in appartamento
“A casa MIA” attivato ai sensi del titolo 5 del decreto del Direttore regionale - Direzione



generale Famiglia, conciliazione, integrazione e solidarietà sociale  –Regione Lombardia
- 15 febbraio 2010 n. 1254 allegato alla presente quale sua parte integrante e sostanziale;

2) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 della citata convenzione qualora l’accesso al
servizio preveda la compartecipazione al costo da parte dell’utente, si procederà ad
approvare  disciplina mediante  specifico accordo tra le parti, in linea  con quanto
previsto dalla Legge Regionale 3/2008, mentre ai sensi degli articoli 6 e 7 gli oneri per la
frequenza al servizio sono regolati secondo quanto previsto dalla Legge regionale 3/2008
così come riformata dalla Legge Regionale 2/2012 fatta salva la possibilità per il
Comune, in accordo con l’utente e l’ente gestore COMENOI, di autorizzare tale
remunerazione in toto o in quota parte, mediante il pagamento diretto da parte
dell’utente all’ente gestore del servizio.
In caso di compartecipazione del Comune al costo del servizio, disciplinato da specifico
accordo tra le parti tali oneri spettano al Comune in cui la persona risiede o dimora al
momento del ricovero, essendo irrilevante l’eventuale cambiamento di residenza o di
dimora dovuto al ricovero stesso” in base a quanto previsto dalla legge regionale 3/2008.
Il Comune di Residenza si impegna a corrispondere mensilmente, nelle percentuali
stabilite nel sopra citato accordo tra le parti,  il corrispettivo alla Cooperativa Come Noi, a
presentazione di regolari fatture,  fatto salvo il pagamento diretto da parte dell’utente
all’ente gestore del servizio.

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, con separata ed
unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 04-03-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    29-04-2015     al     14-05-2015

Addì 29-04-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 29-04-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 29-04-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  09-05-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


